
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062100264

264

Nº 116, quarta-feira, 21 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

Processo 7728/2023 - Registro de preços para eventual aquisição de pneus.
Início da sessão: 04/07/2023 às 9h00min.

O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 3724 6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 20 de junho de 2023.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administracão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 142/2023

A PMC torna publica alteracao no processo PREGAO ELETRONICO 142/2023 -
Motivo: Inclusao das Planilhas de Custo. Nova data de disputa: 03 de julho de 2023, as
09h. Editais: www.gov.br/compras, UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net.

Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 144/2023

A PMC torna publico o processo PREGAO ELETRONICO 144/2023 Aquisicao de
Portas e Janelas Disputa: 03 de julho de 2023 as 09h Editais: www.gov.br/compras, UASG
988561, e cachoeirinha.atende.net.

Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 21 de julho de 2023, realizará o processo licitatório na modalidade
Concorrência Pública para Contratação de empresa especializada com responsabilidade
técnica, material e mão de obra, para execução da obra da Rua Coberta. O edital estará
disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br,
na aba, PORTAL LICITAÇÕES.

Maiores informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 20 de junho de 2023.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
13h30min do dia 06 de julho de 2023, estará aberto o processo licitatório modalidade
Tomada de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA
PARA EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO DA CLIMATIZAÇÃO DO 4º PAVIMENTO DO CENTRO
ADMINISTRATIVO. O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço
eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba PORTAL LICITAÇÕES. Maiores informações na
Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência,
800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 20 de junho de 2023.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Modalidade: Tomada de Preços nº. 006/2023 -Tipo: Menor Preço global. Objeto:
contratação de empresa especializada para construção de uma quadra poliesportiva com
uma área total de 496,00m², conforme especificações constantes nos anexos.

Edital: Disponível a partir do dia 21/06/2023. Cadastro: até o dia 04/07/2023.
Sessão de Abertura: dia 10/07/2023, às 08:30hs. Local: Sala de Licitações da Prefeitura de
Campo Novo RS. Informações: compras@camponovo.rs.gov.br, edital no site:
camponovo.atende.net.

Campo Novo-RS, 20 de junho de 2023.
PEDRO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DO CHUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Processo Nº 69/2023
Tipo "Obra - Menor Preço". Objeto: Drenagem, colocação de meio fio de concreto
moldado in loco, pavimentação com blocos intertravados de concreto, sinalização viária
horizontal e vertical, acessibilidade e calçadas de 1.873,98m² da Rua Castelo Branco
(trecho entre Ruas Amélia Cotta de Mello e Portugal). Convênio nº 913868-2021,
Operação nº 1076109-82. Realização: dia 6/7/2023, às 13h30min. Regência: Lei nº
8666/93.

Informações: Prefeitura, ERS 699, nº 484, e-mail: licitacoes@chui.rs.gov.br até
3 dias úteis anteriores à abertura da Licitação.

MARCO ANTÔNIO VASQUES RODRIGUES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

PA Nº 071/2023. Objeto: Aquisição de trator com grade aradora.
Abertura das propostas no dia 5/7/2023, às 9h, no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível na Prefeitura ou nos sites:
www.chuvisca.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3.365, fone: (51) 92000-
6545, site: www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

Chuvisca/RS, 20 de junho de 2023.
JOEL SANTOS SUBDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no Artigo 74 da Lei
Federal nº 14.133/21 torna público o processo de Inexigibilidade abaixo referido:

PIL 150/23 - Gabriela Rodrigues EPP - R$ 2.520.000,00

Eldorado do Sul, 20 de junho de 2023.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário da Educação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 04/07/2023 às 09h10.

Eldorado do Sul, 20 de junho de 2023.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretario de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023

Aquisição de materiais ambulatoriais, para consumo nos atendimentos
prestados pela Secretaria Municipal de Saúde. Data/Hora limite para recebimento de
propostas e documentos de habilitação: 05/07/2023, às 08h30. Data/Hora da Abertura das
Propostas: 05/07/2023, às 08h31.

Data/Hora da Disputa: 05/07/2023, às 13h30. Local:
www.pregaobanrisul.com.br.

Edital disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br;
www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações fone (54) 3279-3600.

CÉSAR ULIAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6-2023

PROCESSO 128-2023
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa

interessar, que às 09 horas do dia 07 de JULHO de 2023, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 006-2023, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços de Pavimentação com Pedras irregulares,
nas ruas Ervino Reichert, Nenosch e Nesch, Mircilo Cervieri, Aristides de Carvalho Antunes
e Augusto Felipe Welter, totalizando 3.237,53 m², no Loteamento Novo Horizonte, bairro
Floresta, Município de Ibirubá-RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha
orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital.

O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 04 de julho de 2023.
Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:

www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 20 de junho de 2023.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2023

Reabertura

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recepção, e
serviços de portaria.

Nova Data de Abertura das Propostas: 10/07/23 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link

"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 20 de junho de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Contratação de empresa para execução de conserto da fossa e do
sumidouro da EMEF Ana Beatriz Lemos. Abertura: 10:00 horas do dia 07/07/2023.
Processo Nº 265/2023 - 1DOC 8532/2023.

Tomada de Preços Nº 04/2023 - Contratação de empresa para a prestação
de serviço de reforço estrutural em salas na EMEI Dr. José Flores Cruz. Abertura: 09:00
horas do dia 07/07/2023. Processo Nº 271/2023 - 1DOC 8530/2023.

Os Editais encontram-se publicados no site www.montenegro.rs.gov.br
(Portal da transparência).

Montenegro, 21 de junho de 2023.
GUSTAVO ZANATTA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-21T00:57:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




